
Zarządzenie nr 03/01/2025 
Dyrektora Narodowego Instytutu Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego  

 
z dnia 27 stycznia 2025 r.  

 
w sprawie podziału czynności w Kierownictwie Narodowego Instytutu Wolności - Centrum 

Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego  
 
 

Na podstawie § 3 ust. 2 pkt 8 statutu Narodowego Instytutu Wolności - Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego stanowiącego załącznik do rozporządzenia Przewodniczącego 
Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie nadania statutu 
Narodowemu Instytutowi Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego (Dz.U. z 2021 
r., poz. 1284) oraz § 5 ust. 1 i ust. 4 Regulaminu organizacyjnego Narodowego Instytutu Wolności – 
Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego stanowiącego załącznik do zarządzenia Dyrektora nr 
01/09/2024 z dnia 9 września 2024 dr., zarządza się co następuje:  

 
§ 1 

1. Dyrektor Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, 
zwany dalej „Dyrektorem Instytutu”, kieruje Narodowym Instytutem Wolności – Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego, zwanym dalej „Instytutem”, zgodnie z § 4 Regulaminu 
organizacyjnego Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego.  

2. Dyrektor Instytutu bezpośrednio nadzoruje działalność: 
1) Głównego Księgowego i za jego pośrednictwem Biura Księgowości i Finansów (BKiF); 
2) Zespołu Radców Prawnych (ZRP); 
3) Biura Organizacyjnego (BO); 
4) w zakresie realizowanych przez Biuro Programów Tematycznych (BPT) rządowych programów:  

a) Fundusz Młodzieżowy; 
b) Wspierania Rozwoju Uniwersytetów Ludowych; 
c) Rozwoju Organizacji Harcerskich i Skautowych; 

5) Biura Kontroli; 
6) Biura Komunikacji i Analiz (BKiA) pod względem organizacyjnym oraz w zakresie zadań 

realizowanych przez to Biuro w części dotyczącej komunikacji i promocji. 
3. Dyrektor Instytutu bezpośrednio nadzoruje także działalność: 

1) osoby lub podmiotu realizującego na rzecz Instytutu zadania inspektora ochrony danych; 
2) osoby lub podmiotu realizującego na rzecz Instytutu zadania w zakresie audytu wewnętrznego.  

 
§ 2 

1. Zastępca Dyrektora Instytutu Ewa Kalbarczyk, w ramach kierownictwa sprawowanego przez 
Dyrektora Instytutu, wykonuje czynności określone w wydawanych przez niego zarządzeniach, 
decyzjach i wytycznych oraz nadzoruje działalność: 
1) Biura Programu Korpus Solidarności (BPKS);  
2) Biura Programów Tematycznych (BPT) pod względem organizacyjnym oraz w zakresie 

realizowanych przez to Biuro rządowych programów: 
a) Wspierania Międzynarodowych Domów Spotkań; 
b) Wpierania Rozwoju Organizacji Poradniczych; 
c) Polski Inkubator Rzemiosła; 

3) w zakresie realizowanych przez Biuro Programów Horyzontalnych (BPH) rządowych 
programów horyzontalnych innych niż programy, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1. 

 



2. Zastępca Dyrektora Instytutu koordynuje także określone odrębnie procesy realizowane wspólnie 
przez kilka Biur.  

 
§ 3 

1. Zastępczyni Dyrektora Instytutu Adela Gąsiorowska, w ramach kierownictwa sprawowanego przez 
Dyrektora Instytutu, wykonuje czynności określone w wydawanych przez niego zarządzeniach, 
decyzjach i wytycznych oraz nadzoruje działalność: 
1) Biura Programów Horyzontalnych (BPH) pod względem organizacyjnym oraz w zakresie  

realizowanych przez to Biuro rządowych programów: 
a) Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO; 
b) Program Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO; 

2) Biura Organizacji Pożytku Publicznego (BOPP); 
3) w zakresie zadań realizowanych przez Biuro Komunikacji i Analiz w części dotyczącej analiz  

i badań. 
2. Zastępczyni Dyrektora Instytutu koordynuje także określone odrębnie procesy realizowane 

wspólnie przez kilka Biur.  
 

§ 4 
Zastępca Dyrektora Instytutu: 

1) nadzoruje realizację zadań w sprawach wynikających z właściwości nadzorowanych komórek 
organizacyjnych; 

2) jest uprawniony do podejmowania w imieniu Dyrektora działań oraz zajmowania stanowiska 
w sprawach, o których mowa w pkt 1; 

3) podpisuje korespondencję w sprawach wynikających z właściwości nadzorowanych komórek 
organizacyjnych, z wyjątkiem korespondencji, o której mowa w § 6 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 
Regulaminu organizacyjnego Instytutu, którą może podpisywać wyłącznie w czasie 
nieobecności Dyrektora Instytutu i na podstawie stosownych upoważnień, czy pełnomocnictw.  

 
§ 5 

W czasie nieobecności Dyrektora Instytutu zastępuje go Zastępczyni Dyrektora Ewa Kalbarczyk, a w 
czasie również jej nieobecności – Zastępczyni Dyrektora Adela Gąsiorowska. Dyrektor Instytutu może 
każdorazowo ustalić inny porządek zastępstwa przez Zastępców Dyrektora na podstawie pisemnego 
upoważnienia. 
 

§ 6 
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
2. Traci moc zarządzenie Dyrektora NIW-CRSO nr 01/10/2024 z dnia 3 października 2024 r.   

 w sprawie podziału czynności w Kierownictwie Narodowego Instytutu Wolności – Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.  


		2025-01-27T09:05:29+0100




